



Diane VAN DER STRATEN

1300 Limal
+32 486 393 245
diane.vdsw@gmail.com

Belge, 23-04-1978, 3 enfants
Permis B + voiture personnelle

www.pedagogieperceptive.be

OBJECTIF PROFESSIONNEL

Aujourd'hui, après une réorganisation tant privée que professionnelle, je souhaite élargir ma pratique cabinet afin de proposer mes séances fascia/réflexes à un large public, ayant pu observer les nombreux bienfaits liés à l'alliance de ces 2 méthodes .

Mes compétences d'accompagnement de la personne par les fascias et les réflexes archaïques me permettent d'offrir des séances de qualités pour les adultes et les enfants.

Mon expérience de 6 ans comme assistante de formation et ensuite formatrice a permis d'affirmer ma posture dans la transmission et le partage de compétences.

ATOUTS

Compétences professionnelles : accompagnement aux personnes par des outils psychocorporels, animation de groupe, formatrice.

Personnalité : structurée, organisée, rigoureuse, fiable, orientée solutions, relations interpersonnelles, éthique, créative.

LANGUES

Français : langue maternelle

Anglais : bonne connaissance orale et écrite

Espagnol : connaissance intermédiaire orale et écrite

Néerlandais : connaissance passive

ÉTUDES

2000 **ISFSC (Institut Supérieur de Formation Sociale et de Communication)**
Bachelor en Communication

1996 **Collège Notre Dame de Basse-Wavre**
Diplôme d'études secondaires générales

PARCOURS PROFESSIONNEL

2022 – aujourd'hui **Fondation de l'école belge de Pédagogie Perceptive**
Formatrice d'une certification sur 2 années
Cabinet privé

Ouverture des séances fascia/réflexes pour enfants

2017- 2022 **Collège Belge de Fasciathérapie - Formatrice et pédagogue perspective - fascia** Membre de l'équipe pédagogique. Méthode Danis Bois

- 2015 - 2021 **Pause carrière pour**
- élever mes enfants,
 - suivre des formations,
 - être bénévole à la Vie-là,
 - lancement de mon cabinet privé.
- Août 2005 - **Euroclear Bank SA - Specialist Corporate Actions**
Février 2015
- Différents postes au sein du département Corporate Actions.
 - Gestion de dossiers : modifications du statut des obligations, en ce compris les dettes et faillites,
 - Contacts clientèles,
 - Création de rapports et d'analyse.
- Mars 2004 - **ENERBO - Coordination administrative à l'exportation**
Juin 2005
- Gestion et organisation des transports de marchandises pour l'exportation du Congo vers la Belgique.
- Septembre 2003 - **AB3 - Journaliste Reporter d'Images (JRI)**
Janvier 2004
- Journaliste pour la rédaction de la chaîne de télévision AB3.
- Septembre 2002 - **TV8 Mont Blanc - Journaliste Reporter d'Images (JRI)**
Juin 2003
- Journaliste pour la rédaction de la TV régionale des Pays de Savoie en France. J'étais en charge de la totalité de mon reportage (Interview, prise d'images, montage vidéo).

AUTRES EXPÉRIENCES

- Décembre 2015 - **La Vie-là ASBL – Bénévole : séances de Fasciathérapie (4 h/semaine)**
Mai 2021
- L'association *La Vie-là* permet aux patients suivis en oncologie à la clinique St Pierre d'Ottignies d'être traités selon le principe de la médecine intégrative.

ÉTUDES COMPLÉMENTAIRES

- 2023 – 2024 **Certification méthode Lucas Bourguignon**
module spécifiques de l'accompagnement des troubles DYS
- 2022 **Neuro Gym Tonik**
- 2018 **Cérébellule**
Certifications aux réflexes archaïques
- 2015– 2018 **CEPRA**
Analyse Transactionnelle : Supervisions actuelles. Formation de psycho-pathologie en 2016. Certification 101, 102 et 103 en Analyse Transactionnelle entre 2010 et 2012.
- 2012 - 2015 **CF3P - filiale de l'Université Fernando Pessoa**
D.U. Somato Psycho Pédagogie/ Pédagogie Perceptive

CENTRES D'INTÉRÊTS & LOISIRS

Voyages, découverte de nouvelles cultures, lectures, psychologie, bien-être.
Randonnées en montagne, ski, créations manuelles en tout genre.